
Zápis z 26. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 26. 7. 2021 
 

Přítomni: 9 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající).  
Po dobu 12:55–13:20 hod. schůzi řídil Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 
 

Bod programu 1.1. 
Program 26. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. 
Z původně navrženého programu byly staženy body: 
9.1. Finanční dar Jihomoravskému kraji na odstranění následků živelné katastrofy – 

oprava památky 
17.2. Dodatky smluv o nájmu a službách v RCO – staženo v průběhu jednání 
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 26. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.3. Rozpracování usnesení ZOK ze dne 21. 6. 2021 (str. 3) 
1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 4) 
1.5. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 4) 
1.6. Dotační program 14_01_Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků 

hasičů OK 2021 – dotační titul 14_01_1 – vyhodnocení 2. kola (str. 4) 
1.7. Přehled udělených souhlasů k užití znaku a loga OK – I. pololetí 2021 (str. 4) 
1.8. Výjezdní jednání Rady Olomouckého kraje do ORP Konice (str. 4) 
1.9. Smlouva o redakční úpravě, tisku a distribuci měsíčníku Olomouckého kraje – změna 

termínu plnění (str. 4) 
1.10. Personální záležitosti Komise pro rodinu a sociální záležitosti ROK (str. 5) 
2.1. Navýšení alokace dotačního titulu 13_01_04_Podpora rozvoje cestovního ruchu 

v Olomouckém kraji 2021 (str. 5) 
3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – rozdělení výsledku hospodaření příspěvkových 

organizací (str. 5) 
3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny (str. 5) 
3.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – čerpání úvěru na financování oprav, investic 

a projektů (str. 5) 
3.4. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – plnění rozpočtu k 30. 6. 2021 (str. 5) 
4.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje (str. 6) 
4.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena (str. 6) 
4.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku (str. 6) 
4.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku (str. 6) 
4.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 6) 
4.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku (str. 6) 
4.7. Majetkoprávní záležitosti – vzáj. bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 7) 
4.8. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku (str. 7) 
4.9. Majetkoprávní záležitosti – změna Zásad postupu orgánů Olomouckého kraje pro 

nakládání s nemovitým majetkem (str. 7) 
4.10. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 7) 
5.1. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního 

systému Olomouckého kraje (str. 7) 
5.2. Přehled čerpání a splácení revolvingového úvěru a investičního úvěru Správy silnic 

Olomouckého kraje (str. 7) 
6.1. Dodatek č. 2 Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 

organizace, pro rok 2021 (str. 8) 
7.1. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o využívání služeb na autobusových nádražích mezi 

Olomouckým krajem a ČSAD Ostrava a.s. (str. 8) 



 2 

8.1. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a spolkem Tělocvičná jednota Sokol Mohelnice (str. 8) 

8.2. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a spolkem Gymnastický klub Velký Týnec, z. s. (str. 8) 

8.3. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a spolkem Moravian sports agency s.r.o. (str. 8) 

8.4. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a spolkem Mažoretky Marcely Synkové, z.s. (str. 8) 

8.5. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a spolkem TJ MILO Olomouc, z.s. (str. 8) 

8.6. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a Tomášem Šišmou (str. 9) 

8.7. Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní olympiády dětí a mládeže 
ČR 2022 mezi Olomouckým krajem a Středočeským krajem (str. 9) 

8.8. Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní olympiády dětí a mládeže 
ČR 2022 mezi Olomouckým krajem a Jihomoravským krajem (str. 9) 

8.9. Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – účast reprezentace OK (str. 9) 
8.10. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu (str. 9) 
9.2. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a příjemcem dotace Městské kulturní středisko Javorník (str. 10) 
9.3. Program udržitelnosti pro muzea II. (str. 10) 
9.4. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 10) 
10.1. Program na podporu lesních ekosystémů 2020–2025 – vyhodnocení (str. 10) 
11.1. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckých krajem (str. 10) 
11.2. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje (str. 10) 
11.3. Žádost o souhlas s uzavřením dohody o úhradě závazku – Střední průmyslová škola 

strojnická Olomouc (str. 11) 
11.4. Studijní stipendium OK na studium v zahraničí v roce 2021 – vyhodnocení (str. 11) 
11.5. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v OK – vyhodnocení (str. 11) 
11.6. Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 

programů v roce 2021 – vyhodnocení (str. 11) 
11.7. Zelená škola Olomouckého kraje ve školním roce 2020/2021 – vyhodnocení (str. 11) 
11.8. Personální záležitosti školství (str. 11) 
11.9. Konkurzní řízení na ředitele školských příspěvkových organizací (str. 12) 
11.10. Otevřený dopis – petice ve věci nesouhlasu s nošením roušek a testováním ve 

školách a školských zařízeních (str. 12) 
12.1. Peněžní náhrady za plnění pracovní povinnosti – podzim 2020 – závěrečná zpráva 

pro MZČR (str. 12) 
12.2. Odměny za doplňkovou činnost příspěvkových organizací za rok 2020 (str. 12) 
12.3. Financování zdravotnických příspěvkových organizací (str. 12) 
12.4. Souhlas s podáním žádosti o dotaci pro Odborný léčebný ústav Paseka, 

příspěvkovou organizaci (str. 13) 
12.5. Distribuce ochr. prostředků – odpověď na výzvu k předložení písemností (str. 13) 
13.1. Odměny za doplňkovou činnost příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 13) 
13.2. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v oblasti sociální (str. 13) 
13.3. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 13) 
13.4. Naplňování Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním 

postižením Olomouckého kraje na období 2017–2020 za rok 2020 (str. 13) 
13.5. Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 14) 
13.6. Klíčové záměry rozvoje příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 14) 
14.1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „OLÚ Paseka - hospodaření se 

srážkovými vodami - Moravský Beroun“ (str. 14) 
14.2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední lesnická škola, Hranice, 

Jurikova 588 – výměna oken na staré budově“ (str. 14) 



 3 

14.3. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – III. etapa - Litovel, 
Rybníček 45“ (str. 14) 

14.4. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum Komenského Přerov – 
Rekonstrukce budovy ORNIS“ (str. 15) 

14.5. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vědecká knihovna Olomouc - 
stavební úpravy objektu Červeného kostela“ (str. 15) 

14.6. Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o.z. Nemocnice 
Šternberk – Interní pavilon“ (str. 15) 

14.7. Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/150 Přerov – jihozápadní 
obchvat, přeložka“ (str. 15) 

14.8. Havarijní opravy střech (str. 15) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 16) 
16.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – výzva 02 (str. 19) 
16.2. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace (str. 19) 
16.3. Financování projektů SMART regionu Olomoucký kraj (str. 19) 
16.4. Změny ve složení Regionální stálé konference pro území Olomouckého kraje 

a Řídicího výboru Smart Regionu Olomoucký kraj (str. 19) 
16.5. Projekt příspěvkové organizace Střední škola, Základní škola a Mateřská škola 

Mohelnice, Masarykova 4 – schválení realizace projektu – Šablony III (str. 19) 
16.6. „Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II“ – Dodatek č. 1 ke 

Smlouvě o partnerství uzavřené s partnerem projektu IKAP4OK, z. s. (str. 20) 
16.7. Schválení přípravy projektů do Operačního programu Zaměstnanost+ (str. 20) 
16.8. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (str. 20) 
16.9. Změna rozhodnutí o poskytnutí dotace (str. 20) 
17.1. Směrnice Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje (str. 20) 
18.1. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

z oblasti školství (str. 20) 
18.2. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

z oblasti sociální (str. 21) 
19.1. Různé – Jednání výborů ZOK a komisí ROK  
19.2. Různé – Informace o uskutečněném výjezdním jednání Komise pro rozvoj venkova 

a zemědělství ROK s žádostí o dodatečné odsouhlasení  
O předloženém programu 26. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/1/2021. 
 

V průběhu schůze byl z programu stažen bod 17.2. Dodatky smluv o nájmu a službách v RCO. 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k navrženému usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/2/2021 
 

Bod programu 1.3. 
Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 21. 6. 2021 
Bod uvedl Josef Suchánek – komentoval rozpracování usnesení z posledního zasedání 
zastupitelstva. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/3/2021 
 



 4 

Bod programu 1.4. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – dotázal se garantů, zda k předloženým zápisům z jednání komisí 
rady chtějí něco doplnit. Martin Šmída podrobněji rozvedl usnesení a výstupy Komise pro 
rozvoj venkova a zemědělství ROK a Komise pro životní prostředí ROK, které obsahovaly 
návrhy na změny v dotačních programech pro příští rok.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/4/2021 
 

Bod programu 1.5. 
Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s předloženými zápisy ze zasedání výborů 
ZOK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/5/2021 
 

Bod programu 1.6. 
Dotační program 14_01_Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků 
hasičů Olomouckého kraje 2021 – dotační titul 14_01_1 – vyhodnocení 2. kola 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval o vyhodnocení druhého kola dotačního programu.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/6/2021 
 

Bod programu 1.7. 
Přehled udělených souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého kraje – I. pololetí 2021 
Bod uvedl Josef Suchánek – připomenul postup udělování znaku a loga Olomouckého kraje. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/7/2021 
 

Bod programu 1.8. 
Výjezdní jednání Rady Olomouckého kraje do ORP Konice 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil podrobnosti k plánovanému výjezdnímu jednání rady na 
Konicko, které proběhne v termínu 14. 10. 2021. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/8/2021 
 

Bod programu 1.9. 
Smlouva o redakční úpravě, tisku a distribuci měsíčníku Olomouckého kraje – změna 
termínu plnění 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k navrženému usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/9/2021 
 

V materiálu byla dodatečně provedena technická oprava na žádost zpracovatele – v bodu 1 
usnesení bylo doplněno slovo „kraje“.  
 
 
 
 



 5 

Bod programu 1.10. 
Personální záležitosti Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval o odstoupení člena komise a přednesl návrh 
na jmenování nového člena komise pana Bc. Radomíra Kryla. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/10/2021 
 

Bod programu 2.1. 
Navýšení alokace dotačního titulu 13_01_04_Podpora rozvoje cestovního ruchu 
v Olomouckém kraji 2021 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k navrženému usnesení. Alena Hložková, 
zástupkyně vedoucího odboru kancelář hejtmana, vysvětlila navýšení alokace v dotačním 
titulu. Proběhla krátká diskuze týkající se zabezpečení financování. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/11/2021 
 

Bod programu 3.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – rozdělení výsledku hospodaření příspěvkových 
organizací 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval navržené příděly do fondů ze zlepšeného výsledku 
hospodaření za rok 2020 dle přílohy č. 1 usnesení. Předložil návrh na přizvání Olgy Fidrové, 
vedoucí odboru ekonomického, ke všem ekonomickým bodům programu. Proběhla diskuze 
týkající se poskytování údajů z účetnictví. O. Fidrová doplnila informace o příjmech z hlavní 
a doplňkové činnosti příspěvkových organizací a způsobu danění.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/12/2021 
 

V materiálu byla dodatečně provedena technická oprava na žádost zpracovatele a se 
souhlasem předkladatele materiálu – v bodu 1 g) usnesení byl text „Tyršova 781“ nahrazen 
textem „Komenského sady 257“. 
 

Bod programu 3.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – komentoval jednotlivá rozpočtová opatření uvedená v přílohách 
usnesení. K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/13/2021 
 

Bod programu 3.3. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – čerpání úvěru na financování oprav, investic 
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval o aktuálním stavu a čerpání úvěru. K projednání byla 
přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/14/2021 
 

Bod programu 3.4. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – plnění rozpočtu k 30. 6. 2021 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval aktuální stav plnění rozpočtu za první pololetí roku 
2021. K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 



 6 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/15/2021 
 

Bod programu 4.1. 
Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal záměry Olomouckého kraje dle navrženého usnesení. 
Předložil návrh na přizvání Hany Kamasové, vedoucí odboru majetkového, právního 
a správních činností, ke všem majetkoprávním bodům. Proběhla diskuze radních týkající se 
záměru odkupu pozemků od města Jeseník. 
Po diskuzi hejtman jako předkladatel materiálu požádal o vypuštění bodu 2 návrhu usnesení, 
kterým by ROK pověřila hejtmana a radního Jakubce jednáním s vedením města Jeseníku 
o odkupu pozemků a stavby z vlastnictví města Jeseníku do vlastnictví kraje, do hospodaření 
Základní školy a Mateřské školy při Priessnitzových léčebných lázních v Jeseníku. Všichni 
přítomní s postupem souhlasili. V návrhu na usnesení k předloženému materiálu byla 
provedena oprava – byl vypuštěn bod 2 usnesení (pověření jednáním s vedením města 
Jeseníku o odkupu pozemků a stavby v k.ú. a obci Jeseník z vlastnictví města Jeseníku 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Základní školy a Mateřské školy při 
Priessnitzových léčebných lázních a.s., Jeseník.), ostatní části usnesení byly přečíslovány. 
O takto upraveném materiálu bylo hlasováno.  
Předložený materiál vč. upraveného návrhu usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/16/2021 
 

Bod programu 4.2. 
Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 
Bod uvedl Josef Suchánek – komentoval navržené usnesení týkající se věcných břemen. 
K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/17/2021 
 

Bod programu 4.3. 
Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k odprodeji nemovitého majetku. K projednání 
byla přizvána Hana Kamasová. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/18/2021 
 

Bod programu 4.4. 
Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k odkoupení nemovitého majetku dle 
navrženého usnesení. K projednání byla přizvána Hana Kamasová.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/19/2021 
 

Bod programu 4.5. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal komentář k navrženým bezúplatným převodům. 
K projednání byla přizvána Hana Kamasová.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/20/2021 

Bod programu 4.6. 



 7 

Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k navrženému usnesení. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/21/2021 
 

Bod programu 4.7. 
Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval navržené usnesení týkající se vzájemných 
bezúplatných převodů. K projednání byla přizvána Hana Kamasová.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/22/2021 
 

Bod programu 4.8. 
Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k užívání nemovitého majetku v navrženém 
usnesení. K projednání byla přizvána Hana Kamasová.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/23/2021 
 

Bod programu 4.9. 
Majetkoprávní záležitosti – změna Zásad postupu orgánů Olomouckého kraje pro 
nakládání s nemovitým majetkem 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k navrženému usnesení. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová, která ve stručnosti popsala navržené změny Zásad. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/24/2021 
 

Bod programu 4.10. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé záležitosti příspěvkových organizací. 
K projednání byla přizvána Hana Kamasová.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/25/2021 
 

Bod programu 5.1. 
Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – odůvodnil navýšení finančních prostředků dle navrženého usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/26/2021 

 

Bod programu 5.2. 
Přehled čerpání a splácení revolvingového úvěru a investičního úvěru Správy silnic 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o čerpání, splácení revolvingového a investičního úvěru 
Správy silnic Olomouckého kraje za 2. čtvrtletí 2021. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 



 8 

Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/27/2021 
 

Bod programu 6.1. 
Dodatek č. 2 Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, pro rok 2021 
Bod uvedl Michal Zácha – vysvětlil obsah navrženého dodatku č. 2 provozního plánu 
obsaženého v příloze č. 1 usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/28/2021 
 

Bod programu 7.1. 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o využívání služeb na autobusových nádražích mezi 
Olomouckým krajem a ČSAD Ostrava a.s. 
Bod uvedl Michal Zácha – odůvodnil předložení dodatku ke smlouvě č. 4 dle přílohy č. 1 
usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/29/2021 
 
 
Michal Zácha navrhl, aby následující body č. 8.1.–8.5. byly projednány a odhlasovány 
současně z důvodu stejné problematiky.  
Všichni přítomní souhlasili s návrhem na sloučení diskuze k bodům 8.1.–8.5. 
 

Bod programu 8.1. 
Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a spolkem Tělocvičná jednota Sokol Mohelnice 

Bod programu 8.2. 
Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a spolkem Gymnastický klub Velký Týnec, z. s. 

Bod programu 8.3. 
Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a spolkem Moravian sports agency s.r.o. 

Bod programu 8.4. 
Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a spolkem Mažoretky Marcely Synkové, z.s. 

Bod programu 8.5. 
Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a spolkem TJ MILO Olomouc, z.s. 
 
Body uvedl Michal Zácha – informoval o smyslu navržených usnesení. Materiály byly 
diskutovány v Komisi pro mládež a sport ROK a bylo dohodnuto žadatelům ještě jednou vyjít 
vstříc s prodloužením termínu pro použití dotace. 
 
V usnesení bodů 8.1.–8.5. byly provedeny technické opravy – v bodu 1 návrhu usnesení byl 
u všech materiálů text „schvaluje“ nahrazen textem „rozhoduje“. 
 
Hlasování o bodech č. 8.1.–8.5.: 
K projednanému bodu č. 8.1. bylo přijato usnesení č. UR/26/30/2021 
K projednanému bodu č. 8.2. bylo přijato usnesení č. UR/26/31/2021 
K projednanému bodu č. 8.3. bylo přijato usnesení č. UR/26/32/2021 
K projednanému bodu č. 8.4. bylo přijato usnesení č. UR/26/33/2021 
K projednanému bodu č. 8.5. bylo přijato usnesení č. UR/26/34/2021 



 9 

Pro: všichni přítomní (9) 
Předložené materiály č. 8.1.–5.5. včetně návrhů usnesení byly schváleny bez věcných úprav. 
 

Bod programu 8.6. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a Tomášem Šišmou 
Bod uvedl Michal Zácha – důvodem předložení dodatku bylo žadatelem chybně uvedené číslo 
účtu. V usnesení byla provedena technická oprava – v bodu 1 usnesení byl text „schvaluje“ 
nahrazen textem „rozhoduje“.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/35/2021 
 

Bod programu 8.7. 
Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 
2022 mezi Olomouckým krajem a Středočeským krajem 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o příspěvku Středočeského kraje za účast na hrách dle 
smlouvy v příloze č. 1 usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/36/2021 
 

Bod programu 8.8. 
Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 
2022 mezi Olomouckým krajem a Jihomoravským krajem 
Bod uvedl Michal Zácha – v tomto případě jde o příspěvek Jihomoravského kraje dle smlouvy 
uvedené v příloze č. 1 usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/37/2021 
 

Bod programu 8.9. 
Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – účast reprezentace Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – uvedl podrobnosti o účasti sportovní reprezentace Olomouckého 
kraje dle navrženého usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/38/2021 
 

Bod programu 8.10. 
Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o podrobnostech k žádostem v příloze č. 1 usnesení. 
Požádal o provedení opravy – doplnění bodu usnesení – revokace usnesení z 21. 6. 2021, 
z důvodu chybného uvedení termínu akce a prodloužení termínu vyúčtování dotace u žadatele 
Český tenisový svaz vozíčkářů, z.s. Proběhla krátká diskuze radních k uvedeným žádostem 
a zpřehlednění textu usnesení. 
V materiálu byly provedeny opravy: 

 doplněn nový bod 2 usnesení: „2. revokuje své usnesení č. UR/24/5/2021 ze dne 21. 6. 
2021, bod 1 v části přílohy č. 1 usnesení – termín akce a termín vyúčtování dotace u 
žadatele s poř. č. 3 Český tenisový svaz vozíčkářů, z.s., Svatopluka Čecha 1607/40, 
612 00 Brno“, zbývající část přečíslována; 

 v bodu 3 usnesení byl text „posunutí termínu vyúčtování žadateli Českému tenisovému 
svazu“ nahrazen textem „uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 



 10 

s příjemcem Český tenisový svaz a text dle důvodové zprávy nahrazen textem ve znění 
dle přílohy č. 2 usnesení“; 

 byla doplněna příloha usnesení č. 2: Usnesení_příloha č. 02 – Smlouva ČTSV. 
O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/39/2021 
 

Bod programu 9.2. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a příjemcem dotace Městské kulturní středisko Javorník 
Bod uvedl Jan Žůrek – shrnul informace k dodatku veřejnoprávní smlouvy v příloze č. 1 
usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/40/2021 
 

Bod programu 9.3. 
Program udržitelnosti pro muzea II. 
Bod uvedl Jan Žůrek – ve stručnosti představil dotační program Ministerstva kultury.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/41/2021 
 

Bod programu 9.4. 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval navržené odměny za doplňkovou činnost ředitelům 
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/42/2021 
 

Bod programu 10.1. 
Program na podporu lesních ekosystémů 2020–2025 – vyhodnocení 
Bod uvedl Martin Šmída – popsal vyhodnocení dotačního programu dle navrženého usnesení. 
Proběhla krátká diskuze radních týkající se průběhu administrace programu, zájmu žadatelů  
a možností, jak do budoucna čerpání prostředků v této oblasti zvýšit. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/43/2021 
 

Bod programu 11.1. 
Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckých krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k navrženému usnesení. Předložil návrh na 
přizvání Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru školství, mládeže a tělovýchovy, ke všem 
bodům programu z oblasti školství. V usnesení byla provedena technická oprava – v bodu 2 
usnesení byl doplněn text „krajskému úřadu“.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/44/2021 

 

Bod programu 11.2. 
Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 
Bod uvedl Aleš Jakubec – ve stručnosti popsal změny v rejstříku škol a školských zařízení 
v navrženém usnesení. Předložil návrh na přizvání Miroslava Gajdůška k tomuto bodu 
programu. V usnesení byla provedena technická oprava – v bodu 3 usnesení byl doplněn text 



 11 

„změnu v rejstříku škol a školských zařízení u Střední školy železniční, technické a služeb, 
Šumperk, s účinností od“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/45/2021 
 

Bod programu 11.3. 
Žádost o souhlas s uzavřením dohody o úhradě závazku – Střední průmyslová škola 
strojnická Olomouc 
Bod uvedl Aleš Jakubec – vysvětlil důvody návrhu na uzavření dohody o úhradě závazku se 
Střední průmyslovou školou strojnickou Olomouc. Proběhla krátká diskuze radních týkající 
náhrady nemajetkové újmy. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/46/2021 
 

Bod programu 11.4. 
Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí v roce 2021 – 
vyhodnocení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – popsal vyhodnocení programu dle přílohy 1 a 2 navrženého 
usnesení. Jednalo se o druhé kolo, do dalšího zbývá 206 tis. Kč. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/47/2021 
 

Bod programu 11.5. 
Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji – vyhodnocení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval vyhodnocení programu dle navrženého usnesení. 
K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek, který doplnil informaci, že vlivem on-line výuky se 
částky stipendií mírně navýšily.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/48/2021 
 

Bod programu 11.6. 
Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 
programů v roce 2021 – vyhodnocení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o vyhodnocení programu dle předložených žádostí 
uvedených v příloze č. 1 usnesení. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/49/2021 
 

Bod programu 11.7. 
Zelená škola Olomouckého kraje ve školním roce 2020/2021 – vyhodnocení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil podrobnosti k finančnímu ocenění vyhodnocených 
příspěvkových organizací dle navrženého usnesení. K projednání byl přizván Miroslav 
Gajdůšek. Proběhla krátká diskuze týkající se možné inovace výzvy do budoucna. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/50/2021 
 

Bod programu 11.8. 
Personální záležitosti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k navrženému usnesení. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 



 12 

Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/51/2021 
 

Bod programu 11.9. 
Konkurzní řízení na ředitele školských příspěvkových organizací 
Bod uvedl Aleš Jakubec – ve stručnosti popsal výsledky konkurzního řízení dle navrženého 
usnesení. Požádal o doplnění členů komise určených zřizovatelem v příloze č. 3 usnesení. 
K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Proběhla krátká diskuze radních týkající se 
vyhlášení konkurzních řízení. Členové rady se po diskuzi shodli na doplnění Dalibora Horáka 
do obou komisí. V materiálu byly provedeny opravy: 

 v bodu 7 usnesení byla opravena odpovědná osoba: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; 

 na str. 10 přílohy usnesení č. 3 byl doplněn Mgr. Dalibor Horák jako člen komise určený 
zřizovatelem u konkurzních řízení – na pracovní místo ředitele Střední školy, Základní 
školy a Mateřské školy Mohelnice a na pracovní místo ředitele Základní školy, 
Dětského domova a Školní jídelny Litovel. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/52/2021 
 

Bod programu 11.10. 
Otevřený dopis – petice ve věci nesouhlasu s nošením roušek a testováním ve školách 
a školských zařízeních 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o výsledku šetření otevřeného dopisu – petice dle 
navrženého usnesení. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Proběhla krátká diskuze 
radních týkající se posouzení splnění náležitostí petice dle zákona, materiál je předkládán 
na vědomí. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/53/2021 
 

Bod programu 12.1. 
Peněžní náhrady za plnění pracovní povinnosti – podzim 2020 – závěrečná zpráva 
pro MZČR 
Bod uvedl Dalibor Horák – připomenul postup při poskytování peněžních náhrad za nařízený 
výkon pracovní povinnosti v době krizového stavu dle přílohy č. 1 usnesení. Vrácení finančních 
prostředků nevyčerpaných z finančního příspěvku je řešeno rozpočtovou změnou v příloze 
č. 2 usnesení. V usnesení byla provedena technická oprava – v bodu 5 usnesení bylo 
doplněno slovo „usnesení“.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/54/2021 
 

Bod programu 12.2. 
Odměny za doplňkovou činnost příspěvkových organizací za rok 2020 
Bod uvedl Dalibor Horák – zdůvodnil navržené odměny za doplňkovou činnost ředitelům 
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/55/2021 
 

Bod programu 12.3. 
Financování zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – informoval o navýšení finančních prostředků pro Dětské centrum 
Ostrůvek a navýšení účelově určeného příspěvku na provoz pro Zdravotnickou záchrannou 
službu Olomouckého kraje. Dále vysvětlil navýšení závazného ukazatele – limitu mzdových 



 13 

prostředků dle navrženého usnesení. Proběhla diskuze radních týkající se navýšení platových 
tarifů v oblasti sociální a zdravotní. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/56/2021 
 

Bod programu 12.4. 
Souhlas s podáním žádosti o dotaci pro Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvkovou 
organizaci 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval podání žádosti o dotaci Ministerstvu zdravotnictví dle 
navrženého usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/57/2021 
 

Bod programu 12.5. 
Distribuce ochranných prostředků – odpověď na výzvu k předložení písemností 
Bod uvedl Dalibor Horák – shrnul informace k navrženému usnesení. 
V usnesení byla provedena technická oprava – v bodu 2 usnesení bylo doplněno slovo 
„usnesení“ a vypuštěn text „realizuje“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/58/2021 
 

Bod programu 13.1. 
Odměny za doplňkovou činnost příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval navržené odměny za doplňkovou činnost ředitelům 
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem. Předložil návrh na přizvání 
Zbyňka Vočky, zástupce vedoucí odboru sociálních věcí, k bodům programu ze sociální 
oblasti. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/59/2021 
 

Bod programu 13.2. 
Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – komentoval důvody předložení dodatků dle příloh 1–3 usnesení. 
K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. V usnesení byla provedena technická oprava – v bodu 
6 usnesení byl vypuštěn text „Mgr. Ivo Slavotínkovi, 1. náměstku hejtmana“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/60/2021 
 

Bod programu 13.3. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval o přesunu finančních prostředků z rezervy odboru 
ekonomického do rezervy odboru sociálních věcí v souvislosti s navýšením příspěvku 
na provoz – mzdové náklady – pro příspěvkové organizace v oblasti sociální. K projednání byl 
přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/61/2021 

 

Bod programu 13.4. 
Naplňování Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním 
postižením Olomouckého kraje na období 2017–2020 za rok 2020 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – shrnul informace ze zprávy o naplňování Krajského plánu 
vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením. K projednání byl přizván Zbyněk 
Vočka, který doplnil informaci k vyhodnocení za rok 2020. 



 14 

Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/62/2021 
 

Bod programu 13.5. 
Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval snížení kapacity sociální služby chráněné bydlení 
poskytované příspěvkovou organizací Domov seniorů POHODA Chválkovice dle navrženého 
usnesení. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/63/2021 
 

Bod programu 13.6. 
Klíčové záměry rozvoje příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – ve stručnosti shrnul informace k navrženému usnesení. Doplnil, že 
materiál byl podrobně projednán na poradě vedení. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. 
V návrhu na usnesení byly provedeny upřesňující technické opravy v bodech 4, 6, 8, 9, 13 
a 16 – doplněny odkazy na související části usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/64/2021 
 

Bod programu 14.1. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „OLÚ Paseka - hospodaření se 
srážkovými vodami - Moravský Beroun“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – vysvětlila důvody dodatku ke smlouvě dle 
navrženého usnesení. Předložila návrh na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru 
investic, ke všem bodů programu, které se týkají investic. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/65/2021 
 

Bod programu 14.2. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední lesnická škola, Hranice, 
Jurikova 588 – výměna oken na staré budově“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula informace k dodatku ke smlouvě dle 
navrženého usnesení. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/66/2021 
 

Bod programu 14.3. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – III. etapa - Litovel, 
Rybníček 45“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – vysvětlila příčinu předkládání dodatku ke 
smlouvě dle navrženého usnesení. K projednání byl přizván M. Kubín – doplnil informace 
k úpravě předmětu a ceny díla. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/67/2021 
 
 
 



 15 

Bod programu 14.4. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum Komenského Přerov – 
Rekonstrukce budovy ORNIS“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – komentovala důvody návrhu na uzavření 
dodatku ke smlouvě. K projednání byl přizván M. Kubín. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/68/2021 
 

Bod programu 14.5. 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vědecká knihovna Olomouc - 
stavební úpravy objektu Červeného kostela“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – sdělila podrobnosti k  uzavření dodatku ke 
smlouvě dle navrženého usnesení. K projednání byl přizván M. Kubín. Proběhla krátká diskuze 
radních týkající možného financování z dotačního programu Národní plán obnovy. Jan Žůrek 
doplnil, že byla Vědeckou knihovnou zpracována koncepce využití objektu Červeného kostela 
a mohla by být v srpnu předložena na jednání rady.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/69/2021 
 

Bod programu 14.6. 
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o.z. Nemocnice Šternberk 
– Interní pavilon“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula informace k dodatku ke smlouvě dle 
navrženého usnesení. K projednání byl přizván M. Kubín. Proběhla krátká diskuze radních 
týkajíc se změny nájemní smlouvy se SMN a.s. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/70/2021 
 

Bod programu 14.7. 
Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/150 Přerov – jihozápadní obchvat, 
přeložka“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – okomentovala předložení dodatku ke smlouvě 
dle navrženého usnesení. K projednání byl přizván M. Kubín – doplnil informace o prodloužení 
termínu územního rozhodnutí a rozdělení akce na dvě etapy. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/71/2021 
 

Bod programu 14.8. 
Havarijní opravy střech 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula informace o realizaci havarijních oprav 
střechy dle navrženého usnesení. K projednání byl přizván M. Kubín. Proběhla diskuze 
radních k opravě střechy sportovní haly Gymnázia Olomouc, Čajkovského, kdy v roce 2019 
došlo vlivem silného krupobití k poškození střechy a zatékání vody do vnitřních prostor. 
Celkové náklady činí 2,8 mil. Kč. Z pojistky bylo vyplaceno pouze cca 90 tis. Kč. Radní se 
shodli na prověření možností příspěvkové organizace uplatnit dodatečně celkové náklady 
na opravu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/72/2021 
 
 



 16 

Bod programu 15.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – podrobně informovala o všech veřejných 
zakázkách, o kterých má být předloženým usnesením rozhodnuto, a dále o smlouvách 
uvedených v přílohách usnesení. Předložila návrh na přizvání Pavla Růžičky, vedoucího 
oddělení veřejných zakázek, k tomuto bodu programu.  
K jednotlivým bodům návrhu na usnesení proběhla diskuze, v jejím závěru hejtman navrhl 
oddělené hlasování o částech návrhu usnesení takto:  hlasování o bodech 1–4 a 5–20 
usnesení, následně jednotlivě bod 21, 22, 23, 24, 25. 
 

Procedurální hlasování o odděleném hlasování částí usnesení: 
Pro: všichni přítomní (9) 
Oddělené hlasování k bodům částí usnesení bylo schváleno. 
 

Hlasování o bodech 1–4 usnesení: 
Pro: 8 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
Body 1–4 usnesení byly schváleny. 
 

Hlasování o bodech 5–20 usnesení: 
Pro: všichni přítomní (9) 
Body 5–20 usnesení byly schváleny. 
 

Hlasování o bodu 21 usnesení: 
Pro: všichni přítomní (9) 
Bod 21 usnesení byl schválen. 
 

Hlasování o bodu 22 usnesení: 
Pro: všichni přítomní (9) 
Bod 22 usnesení byl schválen. 
 

Hlasování o bodu 23 usnesení: 
Pro: 0 
Proti: 2 
Zdržel se: 7 
Bod 23 usnesení nebyl schválen. 
 

Hlasování o bodu 24 usnesení: 
Pro: 0 
Proti: 4 
Zdržel se: 5 
Bod 24 usnesení nebyl schválen. 
 

Hlasování o bodu 25 usnesení s tím, že bude upraven v kontextu proběhlého hlasování: 
Pro: všichni přítomní (8) 
Upravený bod 25 usnesení byl schválen. 
 

Na základě výsledků dílčích hlasování byl z návrhu na usnesení k bodu 15.1 vypuštěn návrh 
bodů k zakázce „Expanze diskového pole zahrnující SSD“.  
Návrh usnesení k bodu programu 15.1 byl upraven takto:  
Rada Olomouckého kraje 
1. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky Propagace v rámci projektu 

„KOOPERATIVA Národní basketbalová liga“, podané účastníkem BK OLOMOUCKO 
SPORT s.r.o., IČO: 06374581, se sídlem Holická 1173/49a, Hodolany, Olomouc 779 00, 
s nabídkovou cenou 2 479 339,00 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky Propagace v rámci 
projektu „KOOPERATIVA Národní basketbalová liga“, mezi Olomouckým krajem a 
účastníkem dle bodu 1 usnesení a dle přílohy č. 1 usnesení 



 17 

3. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky Propagace v rámci projektu 
„TIPSPORT extraliga ledního hokeje“, podané účastníkem HC Olomouc s.r.o., IČO: 
25849123, se sídlem Olomouc, Hynaisova 9a, PSČ 772 00, s nabídkovou cenou 2 066 
116,00 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky Propagace v rámci 
projektu „TIPSPORT extraliga ledního hokeje“, mezi Olomouckým krajem a účastníkem 
dle bodu 3 usnesení a dle přílohy č. 2 usnesení 

5. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „DAS Pavlovice u Přerova, příspěvková 
organizace - Stavební úpravy pokojů a sociálních zařízení – objekt Zámek“ výsledné 
pořadí účastníků: 
1. Provádění staveb Olomouc, a.s., IČO: 25385551, se sídlem tř. Kosmonautů 
989/8, Hodolany, 779 00 Olomouc, nabídková cena 26 715 229,73 Kč bez DPH 
2. Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., IČO: 46972021, se sídlem Vápenice 
2970/17, 796 01 Prostějov, nabídková cena 30 624 466,25 Kč bez DPH 
3. PSS Přerovská stavební a.s., IČO: 27769585, se sídlem Skopalova 2861/7, 
Přerov I – Město, 750 02 Přerov, nabídková cena 31 425 893,24 Kč bez DPH 

6. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „DAS Pavlovice u 
Přerova, příspěvková organizace - Stavební úpravy pokojů a sociálních zařízení – objekt 
Zámek“ podané účastníkem Provádění staveb Olomouc, a.s., IČO: 25385551, se sídlem 
tř. Kosmonautů 989/8, Hodolany, 779 00 Olomouc, dle důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „DAS Pavlovice u 
Přerova, příspěvková organizace - Stavební úpravy pokojů a sociálních zařízení – objekt 
Zámek“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 6 usnesení a dle přílohy č. 3 
usnesení 

8. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti veřejné zakázky „SMN a.s. - o.z. 
Nemocnice Šternberk - Magnetická rezonance“ účastníka EP Rožnov, a.s., IČO: 
45193631, se sídlem Boženy Němcové 1720, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, jelikož 
neposkytl požadovanou jistotu a ani v nabídce neprokázal poskytnutí jistoty žádným 
způsobem dle zákona 

9. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Šternberk - 
Magnetická rezonance“ výsledné pořadí účastníků: 
1. POZEMSTAV Prostějov, a.s., IČO: 25527380, se sídlem Pod Kosířem 329/73, 
796 01 Prostějov, nabídková cena 34 966 946,68 Kč bez DPH 
2. OHL ŽS, a.s., IČO: 46342796, se sídlem Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno, 
nabídková cena 35 801 409,33 Kč bez DPH 
3. Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., IČO: 46972021, se sídlem Vápenice 
2970/17, 796 01 Prostějov, nabídková cena 37 489 829,25 Kč bez DPH 
4. PTÁČEK – pozemní stavby s.r.o., IČO: 25896873, se sídlem Podvalí 629, Kojetín 
I – Město, 752 01 Kojetín, nabídková cena 41 501 131,19 Kč bez DPH 

10. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „SMN a.s. - o.z. 
Nemocnice Šternberk - Magnetická rezonance“ podané účastníkem POZEMSTAV 
Prostějov, a.s., IČO: 25527380, se sídlem Pod Kosířem 329/73, 796 01 Prostějov, dle 
důvodové zprávy 

11. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „SMN a.s. - o.z. 
Nemocnice Šternberk - Magnetická rezonance“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem 
dle bodu 10 usnesení a dle přílohy č. 4 usnesení 

12. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky pro ČÁST 3 veřejné zakázky „PPP a SPC 
Olomouckého kraje - zvýšení kvality služeb a kapacity“ – vybavení, podané účastníkem 
QUERCUS NÁBYTEK, s.r.o., IČO: 47917601, se sídlem Zlín, Pasecká 2374, PSČ 760 
01, s nabídkovou cenou 794 296,00 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 



 18 

13. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci ČÁSTI 3 veřejné zakázky „PPP a SPC 
Olomouckého kraje - zvýšení kvality služeb a kapacity“ – vybavení, mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 12 usnesení a dle přílohy č. 5 usnesení 

14. s c h v a l u j e  pro ČÁST 1 veřejné zakázky „PPP a SPC Olomouckého kraje - zvýšení 
kvality služeb a kapacity“ – vybavení II, výsledné pořadí účastníků: 
1. FORM, spol. s r.o., IČO: 43964532, se sídlem Poručíka Hoši 512/2a, 747 11 
Kozmice, nabídková cena 1 715 436,00 Kč bez DPH 
2. QUERCUS NÁBYTEK, s.r.o., IČO: 47917601, se sídlem Zlín, Pasecká 2374, 
PSČ 760 01, nabídková cena 1 789 785,00 Kč bez DPH 
3. PROFIL NÁBYTEK, a.s., IČO: 48202118, se sídlem Nádražní 1747, 396 01 
Humpolec, nabídková cena 1 820 499,00 Kč bez DPH 
4. DINA central s.r.o., IČO: 26802511, se sídlem Petřvald 1 – Petřvald 335, 742 60 
Petřvald, nabídková cena 1 823 000,16 Kč bez DPH 
5. Potrusil s.r.o., IČO: 25310119, se sídlem Hybešova 1647/51, 664 51 Šlapanice, 
nabídková cena 2 153 166,00 Kč bez DPH 
6. WOOD STYL CZ s.r.o., IČO: 26841568, se sídlem Olomouc-Topolany, 
Nedbalova 120/30A, PSČ 779 00, nabídková cena 2 269 955,16 Kč bez DPH 

15. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky ČÁSTI 1 veřejné zakázky „PPP a SPC 
Olomouckého kraje - zvýšení kvality služeb a kapacity“ – vybavení II, podané účastníkem 
FORM, spol. s r.o., IČO: 43964532, se sídlem Poručíka Hoši 512/2a, 747 11 Kozmice, 
dle důvodové zprávy 

16. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci ČÁSTI 1 veřejné zakázky „PPP a SPC 
Olomouckého kraje - zvýšení kvality služeb a kapacity“ – vybavení II, mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 15 usnesení a dle přílohy č. 6 usnesení 

17. s c h v a l u j e  pro ČÁST 2 veřejné zakázky „PPP a SPC Olomouckého kraje - zvýšení 
kvality služeb a kapacity“ – vybavení II, výsledné pořadí účastníků: 
1. Potrusil s.r.o., IČO: 25310119, se sídlem Hybešova 1647/51, 664 51 Šlapanice, 
nabídková cena 330 594,00 Kč bez DPH 
2. PROFIL NÁBYTEK, a.s., IČO: 48202118, se sídlem Nádražní 1747, 396 01 
Humpolec, nabídková cena 367 300,00 Kč bez DPH 
3. WOOD STYL CZ s.r.o., IČO: 26841568, se sídlem Olomouc-Topolany, 
Nedbalova 120/30A, PSČ 779 00, nabídková cena 370 162,00 Kč bez DPH 

18. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky ČÁSTI 2 veřejné zakázky „PPP a SPC 
Olomouckého kraje - zvýšení kvality služeb a kapacity“ – vybavení II, podané účastníkem 
Potrusil s.r.o., IČO: 25310119, se sídlem Hybešova 1647/51, 664 51 Šlapanice, dle 
důvodové zprávy 

19. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci ČÁSTI 2 veřejné zakázky „PPP a SPC 
Olomouckého kraje - zvýšení kvality služeb a kapacity“ – vybavení II, mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 18 usnesení a dle přílohy č. 7 usnesení 

20. r o z h o d u j e  o zrušení veřejné zakázky „Nákup dezinfekčních prostředků 2. - K1 
DNS“, dle důvodové zprávy 

21. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti veřejné zakázky „Expanze diskového pole 
zahrnující SSD“ účastníka Notes CS a.s., se sídlem Türkova 2319/5b, Chodov, 149 00 
Praha 4, IČO: 26140161, z důvodu neposkytnutí součinnosti při uzavření smlouvy 

22. r e v o k u j e  část usnesení č. UR/21/44/2021 ze dne 17. 5. 2021, body 24 a 27 v části 
podpisu smlouvy dle bodu 24 

23. u k l á d á  u z a v ř í t  po marném uplynutí lhůty k podání námitek k průběhu 
zadávacích řízení smlouvy dle bodů 2, 4, 7, 11, 13, 16, a 19 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 



 19 

V předloženém materiálu dále byla vypuštěna příloha usnesení č. 8 Kupní smlouva veřejné 
zakázky „Expanze diskového pole zahrnující SSD. 
 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno.  
 

Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/73/2021 
 

Bod programu 16.1. 
Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – výzva 02 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula úpravy dotačního programu Kotlíkové 
dotace v Olomouckém kraji III., dle přílohy č. 1 usnesení. Předložila návrh na přizvání Radka 
Dosoudila, vedoucího odboru strategického rozvoje kraje, ke všem bodům z oblasti 
strategického rozvoje. V usnesení byla provedena technická oprava – v bodu 2 usnesení byl 
doplněn text „krajskému úřadu“.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (6) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/74/2021 
 

Bod programu 16.2. 
Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám 
o poskytnutí dotace 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – ve stručnosti okomentovala předměty dodatků 
ke smlouvám o poskytnutí dotace uvedených v příloze č. 1 usnesení. K projednání byl přizván 
R. Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/75/2021 
 

Bod programu 16.3. 
Financování projektů SMART regionu Olomoucký kraj 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – informovala o financování projektů „Komplexní 
mobilní aplikace IDSOK“ a „Redesign eshopu IDSOK“ dle navrženého usnesení. K projednání 
byl přizván R. Dosoudil. Proběhla krátká diskuze radních týkající se funkcionality projektů. 
V usnesení byla provedena technická oprava – v bodu 3 usnesení bylo doplněno slovo 
„usnesení“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/76/2021 
 

Bod programu 16.4. 
Změny ve složení Regionální stálé konference pro území Olomouckého kraje a Řídicího 
výboru Smart Regionu Olomoucký kraj 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – komentovala obměnu členů a nominaci na pozici 
místopředsedkyně Regionální stálé konference pro území Olomouckého kraje dle navrženého 
usnesení. K projednání byl přizván R. Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/77/2021 
 

Bod programu 16.5. 
Projekt příspěvkové organizace Střední škola, Základní škola a Mateřská škola 
Mohelnice, Masarykova 4 – schválení realizace projektu – Šablony III 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – informovala o projektu příspěvkové organizace. 
K projednání byl přizván R. Dosoudil.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 



 20 

Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/78/2021 
 

Bod programu 16.6. 
„Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II“ – Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o partnerství uzavřené s partnerem projektu IKAP4OK, z. s. 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – sdělila informace k navrhovanému rozhodnutí 
o uzavření dodatku ke smlouvě o partnerství dle přílohy č. 1 usnesení. K projednání byl přizván 
R. Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/79/2021 
 

Bod programu 16.7. 
Schválení přípravy projektů do Operačního programu Zaměstnanost+ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – okomentovala projekty dle navrženého 
usnesení. Oprávněnými příjemci jsou pouze kraje. Pro Olomoucký kraj bude vyčleněno 
60 mil. Kč. K projednání byl přizván R. Dosoudil, který doplnil, že se nyní jedná o schválení 
přípravy projektů. V usnesení byla provedena technická oprava – doplněna odpovědná osoba 
Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady a Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek 
hejtmana. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/80/2021 
 

Bod programu 16.8. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – ve stručnosti shrnula rozhodnutí o poskytnutí 
dotace dle přílohy č. 1 usnesení. Upozornila na dobu udržitelnosti projektu 5 let. K projednání 
byl přizván R. Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/81/2021 
 

Bod programu 16.9. 
Změna rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – podala informaci o změně rozhodnutí 
o poskytnutí dotace včetně změny podmínek poskytnutí dotace k projektu „Hospodaření se 
srážkovými vodami v intravilánu příspěvkových organizací Olomouckého kraje“. K projednání 
byl přizván R. Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/82/2021 
 

Bod programu 17.1. 
Směrnice Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje 
Bod uvedl Lubomír Baláš – popsal navržené změny Směrnice č. 4/2021 Postup pro zadávání 
veřejných zakázek Olomouckého kraje dle přílohy č. 1 usnesení. Josef Suchánek doplnil, že 
se jedná o zjednodušení a flexibilitu procesu. V usnesení byla provedena technická oprava – 
v bodu 2 usnesení byl doplněn text  „krajskému úřadu“. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/83/2021 
 

Bod programu 17.2. 
Dodatky smluv o nájmu a službách v RCO – STAŽENO 
Bod uvedl Lubomír Baláš – zdůvodnil navržené uzavření dodatků smluv se společností 
Regionální centrum Olomouc s.r.o. Proběhla diskuze radních týkající se nutnosti uzavření 



 21 

dodatků a zvážení jiných možných řešení. Na základě diskuze L. Baláš, předkladatel 
materiálu, stáhl bod 17.2. z programu schůze s tím, že materiál bude předložen na některou 
z dalších schůzí rady. 
 

Bod programu 18.1. 
Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
z oblasti školství 
Bod uvedl Lubomír Baláš – okomentoval vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací v oblasti školství dle navrženého usnesení.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/84/2021 
 

Bod programu 18.2. 
Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
z oblasti sociální 
Bod uvedl Lubomír Baláš – informoval o vyhodnocení kontrol hospodaření sociálních 
příspěvkových organizací dle navrženého usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/26/85/2021 
 

Bod programu 19.1. 
Různé – Jednání výborů ZOK a komisí ROK 
Bod uvedl Josef Suchánek s tím, že se jedná o materiál informativního charakteru, který 
obsahuje postup schvalování výjezdních jednání komisí a výborů, průběhu společných jednání 
a úhradu výdajů standardních jednání. Předloženo je k odsouhlasení navržených postupů. 
Všichni členové rady souhlasili s navrženým způsobem zabezpečení jednání výborů 
a komisí. 
 

Bod programu 19.2. 
Různé – Informace o uskutečněném výjezdním jednání Komise pro rozvoj venkova 
a zemědělství Rady Olomouckého kraje s žádostí o dodatečné odsouhlasení 
Současně byla radním předložena Informace o uskutečněném výjezdním jednání Komise pro 
rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého kraje. 
 

Bod programu 19 – Různé 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisu z minulé schůze rady, zápis z jednání 28. 6. 2021 
se pokládá za schválený. 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10:00 a ukončena v 14:05 hod. 
 
Z účasti na schůzi byli omluveni: Radim Sršeň, Jan Šafařík. 
 
Jednání předčasně opustil Ivo Mareš (odchod 12:55 hod.). 
 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 



 22 

Další přítomné osoby na schůzi rady 26. 7. 2021: 5 (ředitel úřadu, zástupkyně vedoucího 
odboru kancelář hejtmana, vedoucí organizačního oddělení, tajemnice hejtmana 
a zapisovatelka). 
 
 
Zápis pořízen dne: 30. 7. 2021 
Zapsala: Veronika Dresslerová, organizační oddělení 
 
 
 
 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 26. schůze Rady Olomouckého 
kraje konané dne 26. 7. 2021".  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Olomouci dne 3. 8. 2021 
 
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek    
         hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
                1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-26-schuze-rok-konane-dne-26-07-2021-cl-5300.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-26-schuze-rok-konane-dne-26-07-2021-cl-5300.html

